
1ЧЕРНАЯ РЕЧКА
№ 1 от 12 января 2016 года

РЕШЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 

О внесении изменений и дополнений в Решение 
Муниципального Совета Муниципальный округ Черная речка от 23.11.2015 №31

«Об утверждении местного бюджета МО Черная речка на 2016 год»

№  2
ПРОЕКТ	 Санкт-Петербург

ул. Сестрорецкая, д.7
	

В соответствии со ст. 46 Устава внутригородского муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга Муниципальный округ Черная речка, Положением «О 
бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-
Петербурга муниципальный округ Черная речка», утвержденным Решением № 
4 от 20.02.2015, Муниципальный Совет внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муниципальный округ Черная речка

РЕШИЛ:
1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского муниципально-

го образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Черная речка на 2016 год в 
сумме 105316,0 тыс. руб.

2. Утвердить общий объем расходов бюджета внутригородского муниципально-
го образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Черная речка на 2016 год в 
сумме 114921,4 тыс. руб.

3. Установить предельный размер дефицита бюджета внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Черная речка в 
сумме 9605,4 тыс. руб.

3. Утвердить согласно приложению №1 в бюджете внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Черная речка посту-
пления доходов на 2016 год.

4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюдже-
тов бюджетной системы РФ в общей сумме 23358,8 тыс. руб. из которых: 

- Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечитель-
ству в размере 4103,2 тыс. руб.;

- Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, в размере 
5915,9 тыс. руб.;

- Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю, в размере 
3333,7 тыс. руб.;

- Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять про-
токолы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях, в размере 6 тыс. руб.;

- Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на 2015 год, в размере 10000 тыс. руб.

5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 
нормативных обязательств в сумме: 6313,7 тыс. руб.

6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского му-
ниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Черная речка, 
согласно приложению №2 к настоящему Решению.

7. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригород-
ского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Черная 
речка по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) 
видов расходов на 2016 год, согласно приложению №3 к настоящему Решению.

8. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Черная речка 
на 2016 год согласно приложению №4.

9. Установить, что главным администратором доходов бюджета является Мест-
ная Администрация Муниципального Образования Муниципальный округ Черная 
речка (код 966), администратором источников финансирования дефицита бюджета 
является Местная Администрация Муниципального образования Муниципальный 
округ Черная Речка (код 966).

10. Утвердить  перечень доходов, администратором которых является Местная 
Администрация Муниципального Образования Муниципальный округ Черная речка в 
соответствии с приложением №5.

11. Установить, что главными распорядителем средств бюджета муниципально-
го образования является Местная Администрация Муниципального Образования Му-

№ 1 от 12 января 2016 года

ниципальный округ Черная речка (код 966), Муниципальный Совет Муниципальный 
округ Черная речка (код 928).

12. Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 
01.01.2017г. –  0,0 руб.

13. Установить предельный объем муниципального долга на текущий финансо-
вый год – 0,0 руб.

14. Опубликовать настоящее Решение с приложениями в местных средствах 
массовой информации.

15. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после официаль-
ного опубликования.

Глава муниципального образования 		   Е.С. Финогенова

Приложение 1
к Решению Муниципального Совета 

«О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета от № 31
«Об утверждении местного бюджета МО Черная речка на 2016 год» 

ДОХОДЫ 
БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-

ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЧЕРНАЯ РЕЧКА НА 2016 ГОД

№ п/п Код статьи Источники доходов Сумма 
(тыс.
руб.)
 на год

I 000 1 00 00000 
00 0000 000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 81764,2

1. 000 1 05 00000 
00 0000 000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 47325,1

1.1. 000 1 05 01000 
00 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением упро-
щенной системы налогообложения

27067,2

1.1.1. 000 1 05 01010 
01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

19037,1

182 1 05 01011 
01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

19037,1

182 1 05 01012 
01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

0

1.1.2. 000 1 05 01020 
01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов

5063,9

182 1 05 01021 
01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов

5063,9

182 1 05 01022 
01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

0

1.1.3. 182 1 05 01050 
01 0000 110

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации

2966,2

1.2. 000 1 05 02000 
02 0000 110

Единый налог на вмененный доход для отдель-
ных видов деятельности

20036,6

182 1 05 02010 
02 0000 110

Единый налог на вмененный доход для отдель-
ных видов деятельности

20036,6

182 1 05 02020 
02 0000 110

Единый налог на вмененный доход для отдель-
ных видов деятельности (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

0

1.3. 000 1 05 04000 
02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения

221,3

182 1 05 04030 
02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, зачисляе-
мый в бюджеты городов федерального значения

221,3

2. 000 1 06 00000 
00 0000 000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 29593,8

2.1. 000 1 06 01000 
00 0000 110

Налог на имущество физических лиц 29593,8

182 1 06 01010 
03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взима-
емый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

29593,8



2 ЧЕРНАЯ РЕЧКА
№ 1 от 12 января 2016 года

3. 000 1 09 00000 
00 0000 000

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

0

3.1. 000 1 09 04000 
00 0000 110

Налоги на имущество 0

182 1 09 04040 
01 0000 110

Налог с имущества, переходящего в порядке 
наследования или дарения

0

4. 000 1 11 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

0

4.1. 000 1 11 02000 
00 0000 120

Доходы от размещения средств бюджетов 0

966 1 11 02031 
03 0000 120

Доходы от размещения временно свободных 
средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 
значения

0

4.2. 000 1 11 03000 
00 0000 120

Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны

0

966 1 11 03030 
03 0000 120

Проценты, полученные от предоставления бюд-
жетных кредитов внутри страны за счет средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

0

4.3. 000 1 11 05000 
00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

0

000 1 11 05030 
00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, на-
ходящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджет-
ных фондов и созданных ими учреждений (за ис-
ключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

0

966 1 11 05033 
03 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, на-
ходящегося в оперативном управлении органов 
управления внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений)

0

4.4. 000 1 11 07010 
00 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся после уплаты налогов 
и обязательных платежей

0

966 1 11 07013 
03 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных обя-
зательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных внутригородскими муни-
ципальными образованиями городов федераль-
ного значения

0

5. 000 1 13 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ)  И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАР-
СТВА

1500

5.1. 000 1 13 02990 
00 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат государ-
ства

1500

5.1.1. 000 1 13 02993 
03 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

1500

867 1 13 02993 
03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную 
стоимость зеленых насаждений внутриквар-
тального озеленения и подлежащие зачислению 
в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга в соответствии с 
законодательством Санкт-Петербурга

1500

966 1 13 02993 
03 0200 130

Другие виды прочих доходов от компенсации за-
трат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований  Санкт-Петербурга

0

6. 000 1 14 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

0

6.1. 000 1 14 02000 
00 0000 100

Доходы от реализации имущества, находящейся 
в государственной и муниципальной собствен-
ности

0

6.1.1. 000 1 14 02030 
03 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящего-
ся в собственности внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 
значения (за исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации основных средств по указан-
ному имуществу

0

966 1 14 02032 
03 0000 410

Доходы от реализации имущества, находяще-
гося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов местного само-
управления внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу

0

6.1.2. 000 1 14 02030 
03 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящего-
ся в собственности внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значе-
ния (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

0

966 1 14 02032 
03 0000 440

Доходы от реализации имущества, находяще-
гося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов местного само-
управления внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов по указанно-
му имуществу

0

7. 000 1 16 00000 
00 0000 000

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3345,3

7.1. 182 1 16 06000 
01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с использо-
ванием платежных карт

493,7

7.2. 000 1 16 90000 
00 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

2851,6

7.2.1. 000 1 16 90030 
03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального 
значения

2851,6

806 1 16 90030 
03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения 
в области благоустройства, предусмотрен-
ные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге»

2183,2

860 1 16 90030 
03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения 
в области благоустройства, предусмотрен-
ные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге»

145,3

807 1 16 90030 
03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения 
в области благоустройства, предусмотрен-
ные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге»

508,5

860 1 16 90030 
03 0200 140

Штрафы за административные правонарушения 
в области предпринимательской деятельности, 
предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-
Петербурга «Об административных правонару-
шениях в Санкт-Петербурге»

14,6

8. 000 1 17 00000 
00 0000 000

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0

8.1. 000 1 17 01000 
00 0000 180

Невыясненные поступления 0

966 1 17 01030 
03 0000 180

Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения

0

8.2. 000 1 17 05000 
00 0000 180

Прочие неналоговые доходы 0

966 1 17 05030 
03 0100 180

Возврат средств, полученных  и  не  исполь-
зованных учреждениями и организациями в 
прошлые годы

0

966 1 17 05030 
03 0200 180

Возврат средств, полученных  и  не  исполь-
зованных учреждениями и организациями в 
прошлые годы

0

II 000 2 00 00000 
00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 23551,8

1 000 2 02 00000 
00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

23551,8

966 2 02 02999 
03 0000 151

Прочие субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федераль-
ного значения

10125,3

966 2 02 03024 
03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и по-
печительству

4170,9



3ЧЕРНАЯ РЕЧКА
№ 1 от 12 января 2016 года

966 2 02 03024 
03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонаруше-
ниях, и составлению протоколов об администра-
тивных правонарушениях

6

966 2 02 03027 
03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных государственных полно-
мочий Санкт-Петербурга по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье

5915,9

966 2 02 03027 
03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям

3333,7

2 000 2 08 00000 
00 0000 180

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ 
ИЛИ ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛО-
ГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ 
СУММ ПРОЦЕНТОВ ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО ВОЗВРАТА И 
ПРОЦЕНТОВ, НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ 
ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ

0

966 2 08 03000 
03 0000 180

Перечисления из бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов феде-
рального значения (в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федераль-
ного значения) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне взы-
сканных сумм налогов, сборов и иных платежей, 
а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

0

3 000 2 18 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕ-
МЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 
БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ 
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ-
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

0

966 2 18 03030 
03 0000 180

Доходы бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 
значения от возврата иными организациями 
остатков субсидий прошлых лет

0

4 000 2 19 00000 
00 0000 100

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 
И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ ПРО-
ШЛЫХ ЛЕТ

0

966 2 19 03000 
03 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов внутри-
городских муниципальных образований городов 
федерального значения

0

ИТОГО ДОХОДОВ 105316

Приложение 2
к Решению Муниципального Совета 

«О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета от № 31
«Об утверждении местного бюджета МО Черная речка на 2016 год» 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 
БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-

ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЧЕРНАЯ РЕЧКА НА 2016 ГОД

№ пп Наименование статей Код 
ГРБС

Код 
раз-
дела, 
подраз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
расхода

 Сумма, 
тыс. 
руб.

Главный распорядитель 
средств местного бюд-
жета - Муниципальный 
Совет Муниципального 
округа Черная речка (928)

 3386,7

1. Общегосударственные 
вопросы

928 0100 3386,7

1.1. Функционирование выс-
шего должностного лица 
субъекта Российиской 
Федерации и муниципаль-
ного образования

928 0102 1203,1

1.1.1. Глава муниципального 
образования

928 0102 0020000011 1203,1

1.1.1.1 Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

928 0102 0020000011 100 1203,1

1.2. Функционирование 
законодательных (пред-
ставительных) органов 
государственной власти 
и представительных 
органов муниципальных 
образований

928 0103 2183,6

1.2.1. Компенсация депутатам 
осуществляющие свои 
полномочия на непостоян-
ной основе

928 0103 0020000021 285,8

1.2.1.1 Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

928 0103 0020000021 100 285,8

1.2.2. Аппарат представительно-
го органа муниципального 
образования

928 0103 0020000022 1823,5

1.2.2.1. Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

928 0103 0020000022 100 1423,5

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

928 0103 0020000022 200 400,0

1.2.3 Другие общегосударствен-
ные вопросы

928 0103 0020000023 74,3

1.2.3.1. Иные бюджетные ассиг-
нования

928 0103 0020000023 800 74,3

Главный распорядитель 
средств местного бюдже-
та - Местная Админи-
страция Муниципального 
округа Черная речка (966)

111534,7

2. Общегосударственные 
вопросы

966 0100 31470,8

2.1. Функционирование Пра-
вительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

966 0104 29214,8

2.1.1. Глава Местной Админи-
страции

966 0104 0020000031 1203,1

2.1.1.1. Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

966 0104 0020000031 100 1203,1

2.1.2. Содержание и обе-
спечение деятельности 
Местной Администрации 
по решению вопросов 
местного значения

966 0104 0020000032 23902,5



4 ЧЕРНАЯ РЕЧКА
№ 1 от 12 января 2016 года

2.1.2.1. Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

966 0104 0020000032 100 21114,0

2.1.2.2. Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

966 0104 0020000032 200 2687,5

2.1.2.3. Иные бюджетные ассиг-
нования

966 0104 0020000032 800 101,0

2.1.3. Расходы на исполнение 
государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга 
по составлению протоко-
лов об административных 
правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

966 0104 09200G0100 6,0

2.1.3.1 Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

966 0104 09200G0100 200 6,0

2.1.4. Расходы на исполнение 
государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга 
по организации и осущест-
влению деятельности по 
опеке и попечительству за 
счет субвенций из бюдже-
та Санкт-Петербурга

966 0104 00200G0850 4103,2

2.1.4.1 Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

966 0104 00200G0850 100 3828,7

2.1.4.2. Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

966 0104 00200G0850 200 274,5

2.2. Резервный фонд 966 0111 100,0
2.2.1. Резервный фонд местной 

администрации
966 0111 0700000061 100,0

2.2.1.1. Иные бюджетные ассиг-
нования

966 0111 0700000061 800 100,0

2.3. Другие общегосударствен-
ные вопросы

966 0113 2156,0

2.3.1. Муниципальная про-
грамма «Формирование 
архивных фондов органов 
местного самоуправления 
Муниципального обра-
зования Муниципальный 
округ Черная Речка».

966 0113 7950000071 100,0

2.3.1.1. Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

966 0113 7950000071 200 100,0

2.3.2. «Муниципальная програм-
ма «Участие в реализации 
мер по профилактике 
дорожно-транспортного 
травматизма на терри-
тории внутригородского 
муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга  
Муниципальный округ 
Черная речка»»

966 0113 7950000491 6,0

2.3.2.1. Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

966 0113 7950000491 200 6,0

2.3.3. Муниципальная програм-
ма «Участие в деятель-
ности по профилактике 
правонарушений в Санкт-
Петербурге в формах и 
порядке, установленных 
законодательством Санкт-
Петербурга»

966 0113 7950000511 518,5

2.3.3.1. Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

966 0113 7950000511 200 518,5

2.3.4. Муниципальная програм-
ма «Содержание муници-
пальной информационной 
службы»

966 0113 3300000072 1270,0

2.3.4.1. Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

966 0113 3300000072 200 1270,0

2.3.5. Муниципальная про-
грамма «Участие в 
профилактике терроризма 
и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) 
ликвидации последствий 
проявления терроризма 
и экстремизма на терри-
тории внутригородского 
муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ 
Черная речка»

966 0113 7950000521 5,5

2.3.5.1. Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

966 0113 7950000521 200 5,5

2.3.6. Муниципальная про-
грамма «Участие в 
деятельности по про-
филактике наркомании 
в Санкт-Петербурге в 
соответствии с законами 
Санкт-Петербурга»

966 0113 7950000531 5,5

2.3.6.1 Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

966 0113 7950000531 200 5,5

2.3.7. Муниципальная програм-
ма «Участие в реализации 
мероприятий по охране 
здоровья граждан от 
воздействия окружающего 
табачного дыма и послед-
ствий потребления табака 
на территории внутриго-
родского муниципального 
образования Санкт-
Петербурга Муниципаль-
ный округ Черная речка»

966 0113 7950000541 5,5

2.3.7.1 Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

966 0113 7950000541 200 5,5

2.3.8. Муниципальная про-
грамма «Осуществление 
закупок товаров, работ  и 
услуг для муниципальных 
нужд»

966 0113 7950000101 220,0

2.3.8.1 Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

966 0113 7950000101 200 220,0

2.3.9. Муниципальная про-
грамма «Содействие 
развитию малого бизнеса 
на территории муници-
пального образования 
Муниципальный округ 
Черная речка»

966 0113 3450000581 25,0

2.3.9.1. Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

966 0113 3450000581 200 25,0

3. Национальная безопас-
ность и правоохранитель-
ная деятельность

966 0300 1307,5

3.1. Защита населения и 
территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона

966 0309 1307,5



5ЧЕРНАЯ РЕЧКА
№ 1 от 12 января 2016 года

3.1.1. Муниципальная про-
грамма «Содействие в 
установленном порядке 
исполнительным органам 
государственной власти 
Санкт-Петербурга в сборе 
и обмене информацией 
в области защиты на-
селения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
а также содействие в ин-
формировании населения 
об угрозе возникновения 
или о возникновении чрез-
вычайной ситуации»

966 0309 2190000081 80,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

966 0309 2190000081 200 80,0

3.1.2. Муниципальная програм-
ма «Проведение подготов-
ки и обучения неработаю-
щего населения способам 
защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, 
а также способам защиты 
от опасностей, возникаю-
щих при ведении военных 
действий или вследствие 
этих действий»

966 0309 2190000091 1227,5

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

966 0309 2190000091 200 1227,5

4 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

966 0500 55930,0

4.1. Благоустройство 966 0503 55930,0
4.1.1. Муниципальная про-

грамма «Благоустройство 
придомовых территорий 
и дворовых территорий 
муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ 
Черная речка»

966 0503 6000000131 9167,8

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

966 0503 6000000131 200 9167,8

4.1.2. Муниципальная програм-
ма» Озеленение террито-
рий муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ 
Черная речка»

966 0503 6000000151 6486,8

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

966 0503 6000000151 200 6486,8

4.1.3. Муниципальная програм-
ма «Прочие мероприятия 
в области благоустрой-
ства муниципального 
образования Санкт-
Петербурга Муниципаль-
ный округ Черная речка»

966 0503 6000000161 18042,2

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

966 0503 6000000161 200 18042,2

4.1.4. Расходы на благоустрой-
ство территории муници-
пального образования,  за 
счет субсидии из бюджета 
Санкт-Петербурга

966 0503 60000S1050 10000,0

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

966 0503 60000S1050 200 10000,0

4.1.5. Расходы на благоустрой-
ство территории муници-
пального образования, 
софинансируемые  за 
счет средств местного 
бюджета

966 0503 60000M1050 6139,2

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

966 0503 60000M1050 200 6139,2

4.1.6. Муниципальная програм-
ма «Участие в пределах 
своей компетенции в 
обеспечении читоты и 
порядка на территории 
муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ 
Черная речка»

966 0503 6000000133 5110,3

4.1.6.1. Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

966 0503 6000000133 200 5110,3

4.1.7. Муниципальная про-
грамма «Устройство 
искуственных дорожных 
неровностей на проездах 
и въездах на придомовых 
территориях и дворовых 
территориях муниципаль-
ного образования Санкт-
Петербурга Муниципаль-
ный округ Черная речка»

966 0503 6000000134 983,7

4.1.7.1. Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

966 0503 6000000134 200 983,7

5 Образование 966 0700 455,6
5.1. Повышение квалифи-

кации
966 0705 455,6

5.1.1. Муниципальная про-
грамма «Организация 
профессиональной 
подготовки, перепод-
готовки и повышения 
квалификации, включая 
организацию профессио-
нального образования и 
дополнительного профес-
сионального образования 
муниципальных служащих 
Муниципального обра-
зования Муниципальный 
округ Черная речка».

966 0705 7950000181 455,6

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

966 0705 7950000181 200 455,6

6 Культура, кинематогра-
фия

966 0800 9523,4

6.1. Культура 966 0801 9523,4
6.1.1. Муниципальная про-

грамма «Организация и 
проведение местных и 
участие в организации 
и проведении городских 
праздничных и иных зре-
лищных мероприятий»

966 0801 4500000201 8953,4

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

966 0801 4500000201 200 8953,4

6.1.2. Муниципальная про-
грамма «Организация и 
проведение досуговых 
мероприятий для жителей 
МО Черная речка»

966 0801 4500000560 570,0

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

966 0801 4500000560 200 570,0

7 Социальная политика 966 1000 9647,4
7.1. Социальное обеспечение 

населения
966 1003 397,8

7.1.1. Назначение выплат, 
перерасчет ежемесячной 
доплаты за стаж работы 
(службы) в ОМСУ к трудо-
вой пенсии по старости, 
трудовой пенсии по инв., 
пенсии за выслугу лет ли-
цам, замещавшим муниц. 
долж-ти, долж-ти муниц. 
службы в ОМСУ

966 1003 0920000231 397,8

7.1.1.1 Социальныое обеспе-
чение и иные выплаты 
населению

966 1003 0920000231 300 397,8

7.2. Охрана семьи и детства 966 1004 9249,6



6 ЧЕРНАЯ РЕЧКА
№ 1 от 12 января 2016 года

7.2.1. Расходы на исполнение 
государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга 
по выплате денежных 
средств на содержание 
ребенка в семье опекуна 
и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

966 1004 51100G0860 5915,9

7.2.1.1 Социальныое обеспе-
чение и иные выплаты 
населению

966 1004 51100G0860 300 5915,9

7.2.2. Расходы на исполне-
ние государственного 
полномочия по выплате 
денежных средств на 
вознаграждение при-
емным родителям за счет 
субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

966 1004 51100G0870 3333,7

7.2.2.1. Социальныое обеспе-
чение и иные выплаты 
населению

966 1004 51100G0870 300 3333,7

8 Физическая культура и 
спорт

966 1100 200,0

8.1. Массовый спорт 966 1102 200,0
8.1.1. Муниципальная програм-

ма «Обеспечение условий 
для развития на терри-
тории внутригородского 
муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ 
Черная речка физической 
культуры и массового 
спорта, организация и 
проведение официальных 
физкультурных меропри-
ятий, физкультурно-оздо-
ровительных мероприятий 
и спортивных меропри-
ятий муниципального 
образования»

966 1102 5120000241 200,0

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

966 1102 5120000241 200 200,0

9 Средства массовой 
информации

966 1200 3000,0

9.1. Периодическая печать и 
издательство

966 1202 3000,0

9.1.1. Муниципальная про-
грамма «Учреждение 
печатного средства 
массовой информации 
для опубликования 
муниципальных право-
вых актов, обсуждения 
проектов муниципальных 
правовых актов по вопро-
сам местного значения, 
доведения до сведения 
жителей муниципального 
образования офици-
альной информации о 
социально-экономическом 
и культурном развитии му-
ниципального образова-
ния, о развитии его обще-
ственной инфраструктуры 
и иной официальной 
информации»

966 1202 4570000251 3000,0

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

966 1202 4570000251 200 3000,0

Итого 114921,4

Приложение 3
к Решению Муниципального Совета 

«О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета 
«Об утверждении местного бюджета МО Черная речка на 2016 год» 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЧЕРНАЯ РЕЧКА
по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам, подгруп-

пам) и видов расходов
 НА 2016 ГОД

№ пп Наименование статей Код 
раз-
де-
ла, 
под-
раз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хода

 
Сумма, 
тыс. 
руб.

Главный распорядитель 
средств местного бюджета 
- Муниципальный Совет Му-
ниципального округа Черная 
речка (928)

3386,7

1. Общегосударственные во-
просы

0100 3386,7

1.1. Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российиской Федерации и 
муниципального образования

0102 1203,1

1.1.1. Глава муниципального об-
разования

0102 0020000011 1203,1

1.1.1.1 Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0102 0020000011 100 1203,1

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0102 0020000011 120 1203,1

 Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов

0102 0020000011 121 942,5

« Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов»

0102 0020000011 129 260,6

1.2. Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной 
власти и представительных 
органов муниципальных об-
разований

0103 2183,6

1.2.1. Компенсация депутатам осу-
ществляющие свои полномо-
чия на непостоянной основе

0103 0020000021 285,8

1.2.1.1 Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 0020000021 100 285,8

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0103 0020000021 120 285,8

Иные выплаты, за исключе-
нием фонда оплаты труда 
государственных (муници-
пальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно зако-
нодательству для выполнения 
отдельных полномочий

0103 0020000021 123 285,8

1.2.2. Аппарат представительного 
органа муниципального об-
разования

0103 0020000022 1823,5

1.2.2.1. Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 0020000022 100 1423,5

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0103 0020000022 120 1423,5



7ЧЕРНАЯ РЕЧКА
№ 1 от 12 января 2016 года

 Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов

0103 0020000022 121 1093,3

« Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов»

0103 0020000022 129 330,2

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0103 0020000022 200 400,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0103 0020000022 240 400,0

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-ком-
муникационных технологий

0103 0020000022 242 200,0

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0103 0020000022 244 200,0

1.2.3 Другие общегосударственные 
вопросы

0103 0020000023 74,3

1.2.3.1. Иные бюджетные ассигно-
вания

0103 0020000023 800 74,3

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

0103 0020000023 850 74,3

Уплата иных платежей 0103 0020000023 853 74,3

Главный распорядитель 
средств местного бюджета 
- Местная Администрация Му-
ниципального округа Черная 
речка (966)

111534,7

2. Общегосударственные во-
просы

0100 31470,8

2.1. Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации, местных админи-
страций

0104 29214,8

2.1.1. Глава Местной Администрации 0104 0020000031 1203,1
2.1.1.1. Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 0020000031 100 1203,1

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 0020000031 120 1203,1

 Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов

0104 0020000031 121 942,5

« Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов»

0104 0020000031 129 260,6

2.1.2. Содержание и обеспече-
ние деятельности Местной 
Администрации по решению 
вопросов местного значения

0104 0020000032 23902,5

2.1.2.1. Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 0020000032 100 21114,0

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 0020000032 120 21114,0

 Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов

0104 0020000032 121 16221,4

«Иные выплаты персоналу 
государственных (муници-
пальных) 
органов, за исключением 
фонда оплаты труда»

0104 0020000032 122 0,1

« Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов»

0104 0020000032 129 4892,5

2.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0104 0020000032 200 2687,5

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0104 0020000032 240 2687,5

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-ком-
муникационных технологий

0104 0020000032 242 688,5

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0104 0020000032 244 1999,0

2.1.2.3. Иные бюджетные ассигно-
вания

0104 0020000032 800 101,0

Исполнение судебных актов 0104 0020000032 830 100,0
Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и 
мировых соглашений по воз-
мещению вреда, причиненного 
в результате незаконных 
действий (бездействия) орга-
нов государственной власти 
(государственных органов), 
органов местного самоуправ-
ления либо должностных лиц 
этих органов, а также в резуль-
тате деятельности казенных 
учреждений

0104 0020000032 831 100,0

2.1.2.4. Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

0104 0020000032 850 1,0

Уплата иных платежей 0104 0020000032 853 1,0
2.1.3. Расходы на исполнение 

государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по составле-
нию протоколов об админи-
стративных правонарушениях 
за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

0104 09200G0100 6,0

2.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0104 09200G0100 200 6,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0104 09200G0100 240 6,0

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0104 09200G0100 244 6,0

2.1.4. Расходы на исполнение 
государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попе-
чительству за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850 4103,2

2.1.4.1 Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 3828,7



8 ЧЕРНАЯ РЕЧКА
№ 1 от 12 января 2016 года

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 00200G0850 120 3828,7

 Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов

0104 00200G0850 121 2940,6

« Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов»

0104 00200G0850 129 888,1

2.1.4.2. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0104 00200G0850 200 274,5

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0104 00200G0850 240 274,5

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-ком-
муникационных технологий

0104 00200G0850 242 87,0

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0104 00200G0850 244 187,5

2.2. Резервный фонд 0111 100,0
2.2.1. Резервный фонд местной 

администрации
0111 0700000061 100,0

2.2.1.1. Иные бюджетные ассигно-
вания

0111 0700000061 800 100,0

Резервные средства 0111 0700000061 870 100,0
2.3. Другие общегосударственные 

вопросы
0113 2156,0

2.3.1. Муниципальная программа 
«Формирование архивных 
фондов органов местного 
самоуправления Муниципаль-
ного образования Муници-
пальный округ Черная Речка».

0113 7950000071 100,0

2.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0113 7950000071 200 100,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 7950000071 240 100,0

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 7950000071 244 100,0

2.3.2. «Муниципальная программа 
«Участие в реализации мер 
по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на 
территории внутригородского 
муниципального образования 
Санкт-Петербурга  
Муниципальный округ Черная 
речка»»

0113 7950000491 6,0

2.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0113 7950000491 200 6,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 7950000491 240 6,0

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 7950000491 244 6,0

2.3.3. Муниципальная программа 
«Участие в деятельности по 
профилактике правонару-
шений в Санкт-Петербурге в 
формах и порядке, установ-
ленных законодательством 
Санкт-Петербурга»

0113 7950000511 518,5

2.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0113 7950000511 200 518,5

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 7950000511 240 518,5

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 7950000511 244 518,5

2.3.4. Муниципальная программа 
«Содержание муниципальной 
информационной службы»

0113 3300000072 1270,0

2.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0113 3300000072 200 1270,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 3300000072 240 1270,0

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 3300000072 244 1270,0

2.3.5. Муниципальная программа 
«Участие в профилактике 
терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий 
проявления терроризма и 
экстремизма на территории 
внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-
Петербурга Муниципальный 
округ Черная речка»

0113 7950000521 5,5

2.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0113 7950000521 200 5,5

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 7950000521 240 5,5

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 7950000521 244 5,5

2.3.6. Муниципальная программа 
«Участие в деятельности по 
профилактике наркомании 
в Санкт-Петербурге в соот-
ветствии с законами Санкт-
Петербурга»

0113 7950000531 5,5

2.3.6.1 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0113 7950000531 200 5,5

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 7950000531 240 5,5

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 7950000531 244 5,5

2.3.7. Муниципальная программа 
«Участие в реализации 
мероприятий по охране здо-
ровья граждан от воздействия 
окружающего табачного дыма 
и последствий потребле-
ния табака на территории 
внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-
Петербурга Муниципальный 
округ Черная речка»

0113 7950000541 5,5

2.3.7.1 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0113 7950000541 200 5,5



9ЧЕРНАЯ РЕЧКА
№ 1 от 12 января 2016 года

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 7950000541 240 5,5

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 7950000541 244 5,5

2.3.8. Муниципальная программа 
«Осуществление закупок 
товаров, работ  и услуг для 
муниципальных нужд»

0113 7950000101 220,0

2.3.8.1 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0113 7950000101 200 220,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 7950000101 240 220,0

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 7950000101 244 220,0

2.3.9. Муниципальная программа 
«Содействие развитию 
малого бизнеса на территории 
муниципального образования 
Муниципальный округ Черная 
речка»

0113 3450000581 25,0

2.3.9.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0113 3450000581 200 25,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 3450000581 240 25,0

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 3450000581 244 25,0

3. Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность

0300 1307,5

3.1. Защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона

0309 1307,5

3.1.1. Муниципальная программа 
«Содействие в установленном 
порядке исполнительным 
органам государственной 
власти Санкт-Петербурга в 
сборе и обмене информацией 
в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуаций, а также содействие 
в информировании населения 
об угрозе возникновения или о 
возникновении чрезвычайной 
ситуации»

0309 2190000081 80,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0309 2190000081 200 80,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0309 2190000081 240 80,0

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0309 2190000081 244 80,0

3.1.2. Муниципальная программа 
«Проведение подготовки и 
обучения неработающего 
населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам 
защиты от опасностей, возни-
кающих при ведении военных 
действий или вследствие этих 
действий»

0309 2190000091 1227,5

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0309 2190000091 200 1227,5

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0309 2190000091 240 1227,5

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0309 2190000091 244 1227,5

4 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

0500 55930,0

4.1. Благоустройство 0503 55930,0
4.1.1. Муниципальная программа 

«Благоустройство придомовых 
территорий и дворовых тер-
риторий муниципального об-
разования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Черная 
речка»

0503 6000000131 9167,8

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0503 6000000131 200 9167,8

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 6000000131 240 9167,8

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 6000000131 244 9167,8

4.1.2. Муниципальная программа» 
Озеленение территорий 
муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муници-
пальный округ Черная речка»

0503 6000000151 6486,8

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0503 6000000151 200 6486,8

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 6000000151 240 6486,8

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 6000000151 244 6486,8

4.1.3. Муниципальная программа 
«Прочие мероприятия в 
области благоустройства 
муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муници-
пальный округ Черная речка»

0503 6000000161 18042,2

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0503 6000000161 200 18042,2

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 6000000161 240 18042,2

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 6000000161 244 18042,2



10 ЧЕРНАЯ РЕЧКА
№ 1 от 12 января 2016 года

4.1.4. Расходы на благоустройство 
территории муниципаль-
ного образования,  за счет 
субсидии из бюджета Санкт-
Петербурга

0503 60000S1050 10000,0

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0503 60000S1050 200 10000,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 60000S1050 240 10000,0

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 60000S1050 244 10000,0

4.1.5. Расходы на благоустройство 
территории муниципального 
образования, софинансируе-
мые  за счет средств местного 
бюджета

0503 60000M1050 6139,2

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0503 60000M1050 200 6139,2

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 60000M1050 240 6139,2

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 60000M1050 244 6139,2

4.1.6. Муниципальная программа 
«Участие в пределах своей 
компетенции в обеспечении 
чистоты и порядка на терри-
тории муниципального об-
разования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Черная 
речка»

0503 6000000133 5110,3

4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0503 6000000133 200 5110,3

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 6000000133 240 5110,3

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 6000000133 244 5110,3

4.1.7. Муниципальная программа 
«Устройство искуственных 
дорожных неровностей на про-
ездах и въездах на придомо-
вых территориях и дворовых 
территориях муниципаль-
ного образования Санкт-
Петербурга Муниципальный 
округ Черная речка»

0503 6000000134 983,7

4.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0503 6000000134 200 983,7

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 6000000134 240 983,7

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 6000000134 244 983,7

5 Образование 0700 455,6
5.1. Повышение квалификации 0705 455,6

5.1.1. Муниципальная программа 
«Организация профес-
сиональной подготовки, 
переподготовки и повышения 
квалификации, включая 
организацию профессиональ-
ного образования и дополни-
тельного профессионального 
образования муниципальных 
служащих Муниципального 
образования Муниципальный 
округ Черная речка».

0705 7950000181 455,6

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0705 7950000181 200 455,6

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0705 7950000181 240 455,6

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0705 7950000181 244 455,6

6 Культура, кинематография 0800 9523,4
6.1. Культура 0801 9523,4
6.1.1. Муниципальная программа 

«Организация и проведе-
ние местных и участие в 
организации и проведении 
городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий»

0801 4500000201 8953,4

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0801 4500000201 200 8953,4

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0801 4500000201 240 8953,4

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0801 4500000201 244 8953,4

6.1.2. Муниципальная программа 
«Организация и проведение 
досуговых мероприятий для 
жителей МО Черная речка»

0801 4500000560 570,0

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0801 4500000560 200 570,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0801 4500000560 240 570,0

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0801 4500000560 244 570,0

7 Социальная политика 1000 9647,4
7.1. Социальное обеспечение 

населения
1003 397,8

7.1.1. Назначение выплат, перерас-
чет ежемесячной доплаты за 
стаж работы (службы) в ОМСУ 
к трудовой пенсии по старости, 
трудовой пенсии по инв., 
пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниц. долж-ти, 
долж-ти муниц. службы в 
ОМСУ

1003 0920000231 397,8

7.1.1.1 Социальныое обеспечение и 
иные выплаты населению

1003 0920000231 300 397,8

Публичные нормативные со-
циальные выплаты гражданам

1003 0920000231 310 397,8

Иные пенсии, социальные 
доплаты к пенсиям

1003 0920000231 312 397,8

7.2. Охрана семьи и детства 1004 9249,6



11ЧЕРНАЯ РЕЧКА
№ 1 от 12 января 2016 года

7.2.1. Расходы на исполнение 
государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга по 
выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за 
счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 5915,9

7.2.1.1 Социальныое обеспечение и 
иные выплаты населению

1004 51100G0860 300 5915,9

Публичные нормативные со-
циальные выплаты гражданам

1004 51100G0860 310 5915,9

7.2.2. Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0870 3333,7

7.2.2.1. Социальныое обеспечение и 
иные выплаты населению

1004 51100G0870 300 3333,7

Иные выплаты населению 1004 51100G0870 360 3333,7
8 Физическая культура и спорт 1100 200,0
8.1. Массовый спорт 1102 200,0
8.1.1. Муниципальная программа 

«Обеспечение условий для 
развития на территории вну-
тригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Черная 
речка физической культуры и 
массового спорта, организация 
и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровитель-
ных мероприятий и спортив-
ных мероприятий муниципаль-
ного образования»

1102 5120000241 200,0

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

1102 5120000241 200 200,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

1102 5120000241 240 200,0

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

1102 5120000241 244 200,0

9 Средства массовой инфор-
мации

1200 3000,0

9.1. Периодическая печать и из-
дательство

1202 3000,0

9.1.1. Муниципальная программа 
«Учреждение печатного 
средства массовой инфор-
мации для опубликования 
муниципальных правовых 
актов, обсуждения проектов 
муниципальных правовых 
актов по вопросам местного 
значения, доведения до сведе-
ния жителей муниципального 
образования официальной 
информации о социально-
экономическом и культурном 
развитии муниципального 
образования, о развитии его 
общественной инфраструк-
туры и иной официальной 
информации»

1202 4570000251 3000,0

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

1202 4570000251 200 3000,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

1202 4570000251 240 3000,0

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

1202 4570000251 244 3000,0

Итого 114921,4

Приложение №4
К Решению 

Муниципального Совета № 2 «О внесении изменений и дополнений 
в Решение Муниципального Совета Муниципальный округ Черная речка № 31 «Об 

утверждении местного бюджета МО Черная речка на 2016 год»

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
МО ЧЕРНАЯ РЕЧКА НА 2016 ГОД

Код адми-
нистратора 
внутреннего 
 финансиро-
вания 
 дефицита 
бюджета

Код бюджетной клас-
сификации Российской 
Федерации

Наименование Сумма  
(тыс. руб.)

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджетов

9605,4

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов

105316,0

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

105316,0

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

105316,0

966 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципаль-
ных образований городов 
Федерального значения

105316,0

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

114921,4

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

114921,4

000 01 05 02 01 00 0000 610  Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

114921,4

966 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципаль-
ных образований городов 
Федерального значения

114921,4

Сведения о ходе исполнения местного бюджета Муниципального образования 
Муниципальный округ Черная речка нарастающим итогом за четвертый квартал 2015 
года.

Исполнение местного бюджета по доходам.
Общее исполнение плана по доходам составляет 99592238.07 руб., что в про-

центном соотношении по отношению к годовому плану составляет 100.44% из ко-
торых:

- поступление налогов на совокупный доход – 43848880.73 руб., что в процент-
ном соотношении по отношению к годовому плану составляет 94.44%;

- поступление налогов на имущество – 28154854.96 руб., что в процентном соот-
ношении по отношению к годовому плану составляет 104.95%;

- штрафы, санкции, возмещение ущерба – 4467115.64 руб., что в процентном 
соотношении по отношению к годовому плану составляет 123.84%.

Исполнение местного бюджета по расходам.
Общее исполнение плана по расходам составляет 97318994.11 руб., что в про-

центном соотношении по отношению к годовому плану составляет 98,15% из которых:
-расходы местного бюджета по статье «Культура» составляют 27374309,90 руб., 

что в процентном соотношении по отношению к годовому плану составляет 100 %;
- расходы местного бюджета по статье «Охрана семьи и детства» составляют 

11345591,00 руб., что в процентном соотношении по отношению к годовому плану 
составляет 99,36 %;

- расходы местного бюджета по статье «Благоустройство» составляют 
26333621,25 руб., что в процентном соотношении по отношению к годовому плану 
составляет 92,11 %.



12 ЧЕРНАЯ РЕЧКА
№ 1 от 12 января 2016 года

Главный редактор: Р. Бонченков
Телефон редакции: 430-58-30

Адрес редакции: СПб., ул. Сестрорецкая д.7
Отпечатано с использованием оргтехники учредителя

Тираж: 15 000 экз.
Срок подписания в печать по графику: 12.01.2016 г. в 10:00

Фактически: 12.01.2016 г.
Выпуск №1 от 12.01.2016 г.


